
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 88 del 29-7-2016 36697

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  14 luglio 2016, n. 1038
D.G.R. n. 638/2016 - Calendario scolastico regionale anno 2016/2017. Rettifica errori materiali.

L’Assessore alla Formazione e Lavoro sulla base dell’istruttoria espletata dal Servizio Sistema Istruzione e 
confermata dal Dirigente della Sezione Scuola Università e Ricerca, riferisce quanto segue:

Premesso che

il calendario scolastico si configura come uno strumento di programmazione territoriale, in considerazio-
ne delle ripercussioni che le scansioni temporali previste hanno sull’organizzazione della vita familiare degli 
alunni, nonché sui servizi connesse alle attività didattiche;

con propria deliberazione n. 638 del 10 maggio 2016 la Giunta Regionale ha provveduto all’adozione del 
Calendario scolastico regionale per l’anno scolastico 2016/2017; ritenendo di dover definire le determina-
zioni regionali in materia di calendario scolastico, nel rispetto del D.P.R. 275/99, in modo da consentire alle 
istituzioni scolastiche la programmazione e l’organizzazione delle proprie attività,

Rilevato che:
- nel predetto provvedimento, per mero errore materiale, risulta omessa, a pag. 3, la festività del 1° novem-

bre tra le “Festività riconosciute dalla normativa Statale vigente”;
- a pag. 4 e nell’allegato 1 il totale dei giorni lavorativi, del mese di febbraio, per mero errore materiale, risulta 

essere 25 anziché 24.

Si rende necessario procedere, con il presente atto, alla correzione e rettifica dei predetti errori materiali 
riscontrati nella deliberazione di G.R. 638/2016.

TANTO PREMESSO

Si propone, con il presente provvedimento, di apportare alla D.G.R. n. 638 del 10 maggio 2016 le seguenti 
correzioni/integrazioni di errori materiali rilevati provvedendo a:

• inserire, alla pagina 3 del provvedimento, la festività del 1° novembre 2016 tra le “Festività
riconosciute dalla normativa Statale vigente”, erroneamente omessa;

• rettificare in 24 gg. il totale dei giorni lavorativi del mese di febbraio erroneamente riportato nell’Allegato 1 
della D.G.R. n. 638 del 10 maggio 2016, in 25gg.

• approvare l’Allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente atto;

• rideterminare, conseguentemente sia a pag. 4 che all’Allegato 1 del presente provvedimento, il periodo del-
le lezioni, nelle scuole primarie e secondarie, in 204 giorni (203 se la Festa del Santo Patrono coincide con 
un giorno di lezione), e nelle scuole dell’infanzia in 221 giorni (220 se la Festa del Santo Patrono coincide 
con un giorno di attività).

Copertura finanziaria di cui alla L.R. n.28/2001 e successive modifiche ed integrazioni”.
La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e 

dalla stessa non deriva alcun onere a carico del Bilancio Regionale.
Sulla base delle risultanze istruttorie illustrate, si propone l’adozione del conseguente atto finale che rien-

tra nelle competenze della Giunta Regionale ai sensi della LR. 7/97, art. 4, comma 4, lettera d).



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 88 del 29-7-201636698

LA GIUNTA REGIONALE

Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore ;

Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Dirigente del Servizio e dal Dirigente 
della Sezione Scuola, Università e Ricerca, che ne attestano la conformità alla legislazione vigente;

A voti unanimi espressi nei modi di legge;

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

- di approvare tutte le integrazioni correzioni di errori materiali riscontrati nella D.G.R. 638/2016 citati in pre-
messa e che qui si intendono integralmente riportati;

- di approvare l’Allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente atto;

- di trasmettere il presente provvedimento, a cura della Sezione Scuola, Università e Ricerca, al Direttore 
generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’adozione dei provvedimenti necessari a darne attuazione;

- di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e di darne diffusione 
attraverso il sito istituzionale.

 Il segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
 dott.a Carmela Moretti dott. Michele Emiliano



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 88 del 29-7-2016 36699


